
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 33 (МБДОУ № 33)

352900, Краснодарский край, г.Армавир, ул.Свердлова, 53 
телефон: 3-31-07
ОГРН 1022300632133 ИНН/КПП 2302029391/230201001 
наименование организации

Форма по ОКУД
по ОКПО 144791534

Код

0301005

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

71 ОД 1.09.2022г.

Об организации аттестации педагогических работников 
МБДОУ № 33 в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 
порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», приказами министерства 
образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 6 
августа 2021 года № 2559 «О внесении изменений в приказ министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 18 июля 
2018 г. № 2590 «Об утверждении измерительных материалов для оценки 
профессиональной деятельности педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих образовательную деятельность, при 
проведении аттестации в целях установления квалификационной категории», 
от 15 декабря 2021 г. № 3763 «О внесении изменений в приказ министерства 
образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 18 июля 
2018 г. № 2590 «Об утверждении измерительных материалов для оценки 
профессиональной деятельности педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих образовательную деятельность, при 
проведении аттестации в целях установления квалификационной категории», 
от 18 мая 2021 года № 1614 «Об утверждении Положения об аттестационной 
комиссии министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края для проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях 
установления квалификационной категории», приказом государственного 
бюджетного учреждения Краснодарского края «Научно-методический 
центр» от 1 сентября 2021 года № 75/01-07.02 «Об утверждении 
Технологической схемы организации и проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

1 »-» '( •  Ь ■- j 4.Utt.JS .’H -ii-til'i.деятельность, в целях установления квалификационной категории», приказом 
управления образования администрации муниципального образования город



Армавир от 25 августа 2022 года № 573 «Об организации аттестации 
педагогических работников и руководителей образовательных организаций 
муниципального образования город Армавир в 2022-2023 учебном году», в 
целях соблюдения единых требований к подготовке и проведению 
аттестации педагогических работников, стимулирования их 
профессионального и личностного роста, п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственному за аттестацию педагогических работников 
Григоренко Марине Анатольевне, старшему воспитателю:

1.1. Утвердить план подготовки к проведению аттестации педагогических 
работников в 2022 - 2023 учебном году (приложение 1).

1.2. Утвердить списки и график прохождения аттестации 
педагогических работников в 2022 - 2023 учебном году (приложение 2, 3).

1.3. Обеспечить подготовку к проведению аттестации педагогических 
работников с целью установления квалификационных категорий в рамках 
реализации электронного документооборота в 2022 - 2023 учебном году.

1.4. Осуществлять организационно-методическое сопровождение 
участников аттестационных процедур.

1.5. Организовать подачу заявлений педагогических работников на 
установление квалификационных категорий в электронном виде и 
прикрепление Форм для заполнения данных о результатах профессиональной 
деятельности педагогических работников на сайте https://attest-kk.ru/ до 10 
числа каждого месяца.

1.6. Обеспечить размещение и достоверность документов, 
подтверждающих результативность профессиональной деятельности 
аттестуемого педагога на официальном сайте образовательной организации в 
разделе «Аттестация педагогических работников».

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ № 33

С содержанием приказа 
ознакомлена:

О. В. Вотченко

М. А. Григоренко

https://attest-kk.ru/

